
DECRETO Nº. 149, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016. 

 

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO E 

RENOVAÇÃO DE EMPRÉSTIMO 

CONSIGNADO E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS”. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA, ESTADO DE MATO 

GROSSO, Sra. MARIA JOSÉ DAS GRAÇAS AZEVEDO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas por lei: 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica neste ato suspenso até a data de 31/12/2016 a 

concessão e renovação dos empréstimos consignados aos servidores 

municipais do Município de Araguainha.  

 

Art. 2º - Esta medida se faz necessária devido a transmissão 

de governo. 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

Art. 3º - Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAINHA – MT. 

 

_________________________________ 
MARIA JOSÉ DAS GRAÇAS AZEVEDO 

PREFEITA MUNICIPAL 


